
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  122 
Registro Generale 
n° 355 
 
Data  
16-10-2019 

OGGETTO: Contributo straordinario per la realizzazione di una tettoia 
adiacente al "muristene" presso il novenario di San Michele. 
Liquidazione Saldo Parrocchia san Nicola di Bari 
 

CIG:  

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sedici del mese di ottobre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°13, del 21.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2019-2021, redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 4, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale stabilisce che spettano all’Organo di 
Governo le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando 
questi nei “Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa, compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, essendo 
“responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

Dato Atto  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo 
Comune, limitatamente al periodo: 11.10.2019 - 31.05.2019, giusto decreto del Sindaco n.06, del 
11/10/2019, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - 
Manutentivo, all’Ing. Fabio Sale;  

VISTO il “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed uso agevolato di 
impianti e strutture di proprietà comunale a persone o associazioni, istituzioni, enti pubblici e 
privati”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23.03.2007; 

VISTA la richiesta in data 11/03/2019, reg.ta al prot. n. 571 del 13/03/2019, l’amministratore 
parrocchiale della Parrocchia San Nicola di Bari, Don Maurizio Demartis, ha richiesto un contributo 
economico per procedere alla realizzazione di una tettoia adiacente al muristene di proprietà della 
stessa parrocchia, nel novenario di San Michele, con allegato il rispettivo preventivo di spesa;  

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 32 del 30/04/2019 mediante la quale: 

- si concede, alla Parrocchia San Nicola di Bari, con sede in Corso Impero a 
Tadasuni, C.F.:90009320954, un contributo straordinario di € 5.000,00, per la 
realizzazione di una tettoia adiacente al muristene di proprietà della stessa 
parrocchia, nel novenario di San Michele; 

- si forniscono gli opportuni indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico per 
provvedere alla concessione ed erogazione del contributo straordinario di Euro 



2 Determinazione n. 01/122 del 16-10-2019 
 

5.000,00, per le finalità di cui sopra e alle condizioni previste, dettagliando in modo 
puntuale le modalità di rendicontazione; 

- si stabilisce inoltre che l’ufficio tecnico comunale dovrà effettuare ogni opportuna 
verifica in merito; 

- si da atto che la somma di euro 5.000,00 trova imputazione all'intervento n. 
20180401 – Art.2 bilancio competenza anno 2019; 

- si stabilisce di erogare il contributo secondo le seguenti modalità, previste dall’art. 
11 del Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed uso 
agevolato di impianti e strutture di proprietà comunale,  a persone o associazioni, 
istituzioni, enti pubblici e privati: 

• 70% a titolo di anticipazione; 
• 30% a saldo all’atto della presentazione della rendicontazione; 

RICHIAMATA la precedente Determinazione del Responsabile del Servizio n°050 del 07/05/2019, 
mediante la quale si provvedeva: 

- Ad impegnare la somma complessiva di € 5.000,00, in favore della Parrocchia San 
Nicola di Bari, con sede in Corso Impero a Tadasuni, CF 90009320954, quale 
contributo straordinario per l’esecuzione degli interventi in oggetto, con imputazione 
sul Capitolo n° 20180401 del bilancio; 

- Liquidare la somma di € 3.500,00, in favore della Parrocchia San Nicola di Bari, con 
sede in Corso Impero a Tadasuni, CF 90009320954, a titolo di acconto pari al 70% 
dell’importo complessivo del contributo concesso; 

VISTA la documentazione attestante l’avvenuta esecuzione dei lavori e le effettive spese 
sostenute per complessive € 5.008,00, trasmessa dalla Parrocchia San Nicola di Bari in data 
12/08/2019, acquisito agli atti al n°1632 del protocollo generale dell’ente in data 12/08/2019; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere, alla liquidazione del Saldo pari al 30% dell’importo 
complessivo del contributo concesso e pari ad € 1.500,00;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 

DETERMINA 

DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI LIQUIDARE la somma di € 1.500,00, in favore della Parrocchia San Nicola di Bari, con sede in 
Corso Impero a Tadasuni, CF 90009320954, quale saldo pari al 30% dell’importo complessivo del 
contributo straordinario per l’esecuzione degli interventi in oggetto, con imputazione nel modo cui 
segue: 

Missione  Programma  Piano dei Conti Capitolo Articolo  

1 11 2 2 1 99 20180401 1 

DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Graziano Piras; 

DI DARE ATTO  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e 
sul Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 



3 Determinazione n. 01/122 del 16-10-2019 
 

DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del 
servizio finanziario per la liquidazione della spesa. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Fabio Sale) 
 



4 Determinazione n. 01/122 del 16-10-2019 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 17-10-2019 al 01-11-2019. 
 
Lì  17-10-2019 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


